
UCHWAŁA NR XXXVII/372/24 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę urzędowego rodzaju miejscowości 

Ryczyn 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2023.40 j.t. ze zm.), art. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 pkt 1 w związku z art. 3 ust. 2 

ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (Dz.U.2019.1443 j.t.)  

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1. 

Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę urzędowego rodzaju miejscowości Ryczyn 

z „przysiółek wsi Jutrzenka” na „wieś”. 

 

§2. 

1. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w § 1 zostało poprzedzone konsultacjami 

społecznymi z mieszkańcami miejscowości Ryczyn. 

2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

    Beata Kudlik 



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/372/24 

Rady Gminy Borzytuchom  

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

ul. Stefana Batorego 5 

02-591 Warszawa 
 

za pośrednictwem 
 

Wojewody Pomorskiego 

ul. Okopowa 21/27 

80-810 Gdańsk 

 
 

 

 

Wniosek 
w sprawie zmiany urzędowego rodzaju miejscowości Ryczyn 

 

 

Rada Gminy Borzytuchom na podstawie art. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 

29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 

2019 r., poz. 1443 j.t.) zwraca się z wnioskiem o dokonanie zmiany określenia urzędowego 

rodzaju miejscowości Ryczyn z „przysiółek wsi Jutrzenka” na rodzaj miejscowości „wieś”. 

W „Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części” (Obwieszczenie Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych 

nazw miejscowości i ich części – Dz.U.2019.2360) Ryczyn figuruje jako przysiółek wsi 

Jutrzenka. 

Na terenie miejscowości Ryczyn występuje odrębna numeracja porządkowa.  

Zgodnie z § 6 ust. 4 tego rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 

lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz.U.2021.1368) nie 

prowadzi się numeracji porządkowej dla części miejscowości.  

Zmiana określenia urzędowego rodzaju miejscowości Ryczyn z „przysiółek wsi Jutrzenka” na 

rodzaj miejscowości „wieś” jest konieczna celem zachowania stosowanej od wielu lat 

numeracji porządkowej. 

Zmiana urzędowego rodzaju miejscowości nie wpłynie na zmianę dotychczas wydanych 

dokumentów urzędowych tj. dowodów osobistych, prawa jazdy, zaświadczeń, decyzji czy 

zezwoleń, aktów sądowych i notarialnych. Jest to związane z tym, że nazwa miejscowości 

Ryczyn od wielu lat jest powszechnie stosowana nie tylko przez mieszkańców, ale również 

przez różne instytucje. 

Ryczyn położony jest w obrębie geodezyjnym Jutrzenka. W wyniku zmiany urzędowego 

rodzaju miejscowości nie przewiduje się podziału obrębu geodezyjnego Jutrzenka, którego 

częścią nadal pozostanie Ryczyn.  

Natomiast pozostanie przy dotychczasowym określeniu urzędowego rodzaju miejscowości 

Ryczyn jako „przysiółek wsi Jutrzenka” wiązałoby się koniecznością zmiany numeracji 

porządkowej budynków, a w konsekwencji z uwagi na to, iż mieszkańcy Ryczyna w 

dokumentach mają wpisany adres Ryczyn, również wymianą dotychczas wydanych 

dokumentów i skutkami finansowymi z tym związanymi. 

Wskazać należy, że Ryczyn funkcjonuje jako odrębna miejscowość. Uznanie Ryczyna, jako 

odrębnej wsi pozwoli usankcjonować dotychczas istniejącą sytuację faktyczną. 



Dla potrzeb złożenia wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w niniejszej 

sprawie, w dniach od 04 grudnia 2023 roku do dnia 15 grudnia 2023 roku zostały 

przeprowadzone konsultacje społeczne. Konsultacje społeczne były przeprowadzone w 

oparciu o uchwałę nr XXXI/334/23 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 27 czerwca 2023 roku 

w sprawie przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju 

miejscowości. 

Zgodnie z w/w uchwałą nr XXXI/334/23 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 27 czerwca 2023 

roku konsultacje przeprowadzono w formie ankiety konsultacyjnej, z wykorzystaniem metod 

tradycyjnych i drogi elektronicznej. Do dnia 15 grudnia 2023 roku wpłynęło 7 ankiet 

konsultacyjnych, przy czym liczba głosów przedstawiała się następująco: 

1. Jestem „za” zmianą rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Ryczyn z „przysiółka wsi 

Jutrzenka” na „wieś”-  5 głosów,  

2. Jestem „przeciw” zmianie rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Ryczyn z „przysiółka 

wsi Jutrzenka” na „wieś”-  2 głosy, 

3. „Wstrzymuję się” od głosu w sprawie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości 

Ryczyn z „przysiółka wsi Jutrzenka” na „wieś”-  0 głosów. 

Podsumowując wyniki konsultacji należy stwierdzić, iż większość spośród mieszkańców 

miejscowości Ryczyn biorących udział w konsultacjach, opowiedziała się za zmianą rodzaju 

urzędowej nazwy  miejscowości Ryczyn z „przysiółka wsi Jutrzenka” na „wieś”. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych, wystąpiono o opinię do Starosty Bytowskiego jako 

organu właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, który pismem znak: 

G.660.2.2023.III z dnia 23 marca 2023 roku pozytywnie zaopiniował proponowaną zmianę 

urzędowego rodzaju miejscowości. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych, do niniejszego wniosku załączono mapę 

topograficzną z zaznaczonymi granicami miejscowości Ryczyn. 

Nie przewiduje się kosztów finansowych dla mieszkańców oraz Gminy Borzytuchom z 

powodu zmiany urzędowego rodzaju miejscowości Ryczyn. 

Wobec powyższego mając na uwadze potrzebę doprowadzenia danych zawartych w Wykazie 

urzędowych nazw miejscowości i ich części do zgodności ze stanem faktycznym, Rada 

Gminy Borzytuchom wnosi jak na wstępie. 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1) Uchwała Rady Gminy Borzytuchom Nr XXXVII/372/24 z dnia 26marca 2024 r. w 

sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę urzędowego rodzaju miejscowości 

Ryczyn, 

2) Uzasadnienie Uchwały Rady Gminy Borzytuchom wskazanej w pkt 1), 

3) opinia Starosty Bytowskiego znak: G.660.2.2023.III z dnia 23 marca 2023 roku,  

4) mapa topograficzna w skali 1:10 000 z zaznaczonymi granicami miejscowości Ryczyn, 

5) protokół z konsultacji społecznych. 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

Rada Gminy Borzytuchom na podstawie art. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 

29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 

2019 r., poz. 1443 j.t.) zwraca się z wnioskiem o dokonanie zmiany określenia urzędowego 

rodzaju miejscowości Ryczyn z „przysiółek wsi Jutrzenka” na rodzaj miejscowości „wieś”. 

W „Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części” (Obwieszczenie Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych 

nazw miejscowości i ich części – Dz.U.2019.2360) Ryczyn figuruje jako przysiółek wsi 

Jutrzenka. 

Na terenie miejscowości Ryczyn występuje odrębna numeracja porządkowa. Zgodnie z § 6 

ust. 4 tego rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w 

sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz.U.2021.1368) nie prowadzi się numeracji 

porządkowej dla części miejscowości.  

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych, urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady 

gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. W myśl art. 8 ust. 2 tej ustawy rada 

gminy przedstawia wniosek w sprawie zmiany urzędowego rodzaju miejscowości ministrowi 

właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. W przypadku 

wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej rada gminy obowiązana jest 

uprzednio przeprowadzić w tej sprawie z mieszkańcami miejscowości konsultacje w trybie, o 

którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Zmiana określenia urzędowego rodzaju miejscowości Ryczyn z „przysiółek wsi Jutrzenka” na 

rodzaj miejscowości „wieś” jest konieczna celem zachowania stosowanej od wielu lat 

numeracji porządkowej. 

Pozostanie przy dotychczasowym określeniu urzędowego rodzaju miejscowości Ryczyn jako 

„przysiółek wsi Jutrzenka” wiązałoby się koniecznością zmiany numeracji porządkowej 

budynków, a konsekwencji z uwagi na to, iż mieszkańcy Ryczyna w dokumentach mają 

wpisany adres Ryczyn, wymianą dokumentów i skutkami finansowymi z tym związanymi.  

Zmiana urzędowego rodzaju miejscowości nie wpłynie na zmianę dotychczas wydanych 

dokumentów urzędowych tj. dowodów osobistych, prawa jazdy, zaświadczeń, decyzji czy 

zezwoleń, aktów sądowych i notarialnych. Jest to związane z tym, że nazwa miejscowości 

Ryczyn od wielu lat jest powszechnie stosowana nie tylko przez mieszkańców, ale również 

przez różne instytucje. 

Ryczyn położony jest w obrębie geodezyjnym Jutrzenka. W wyniku zmiany urzędowego 

rodzaju miejscowości nie przewiduje się podziału obrębu geodezyjnego Jutrzenka, którego 

częścią nadal pozostanie Ryczyn.  

Wskazać należy, że Ryczyn funkcjonuje jako odrębna miejscowość. Uznanie Ryczyna, jako 

odrębnej wsi pozwoli usankcjonować dotychczas istniejącą sytuację faktyczną. 

Dla potrzeb złożenia wniosku w przedmiotowej sprawie w dniach od 04 grudnia 2023 roku do 

dnia 15 grudnia 2023 roku zostały przeprowadzone konsultacje społeczne. Konsultacje 

społeczne były przeprowadzone w oparciu o uchwałę nr XXXI/334/23 Rady Gminy 

Borzytuchom z dnia 27 czerwca 2023 roku w sprawie przeprowadzania konsultacji 

społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości. Większość spośród mieszkańców 

miejscowości Ryczyn biorących udział w konsultacjach opowiedziała się za zmianą rodzaju 

urzędowej nazwy miejscowości Ryczyn z „przysiółka wsi Jutrzenka” na „wieś”. 

Starosta Bytowski, jako organ właściwy w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, pismem 

znak: G.660.2.2023.III z dnia 23 marca 2023 roku pozytywnie zaopiniował proponowaną 

zmianę rodzaju miejscowości. 



Zmiana rodzaju miejscowości nie spowoduje kosztów finansowych dla mieszkańców oraz 

Gminy Borzytuchom. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych, do wniosku załącza się, oprócz niniejszej uchwały Rady Gminy 

Borzytuchom wraz z uzasadnieniem, również mapę topograficzną w skali 1:10 000 z 

zaznaczonymi granicami miejscowości będącej przedmiotem wniosku, protokół z konsultacji 

społecznych oraz opinię Starosty Bytowskiego jako organu właściwego w sprawach geodezji 

i gospodarki gruntami. 
 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 



Borzytuchom, dnia 10 stycznia 2024 roku 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ 

        z przeprowadzonych konsultacji społecznych 

dotyczących zmiany urzędowego rodzaju miejscowości Ryczyn 

 

 

W dniach od 04 grudnia 2023 roku do dnia 15 grudnia 2023 roku zostały 

przeprowadzone konsultacje społeczne z mieszkańcami Ryczyna w sprawie zmiany 

urzędowego rodzaju miejscowości Ryczyn z „przysiółka wsi Jutrzenka” na „wieś”. 

Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie Uchwały Nr XXXI/334/23  Rady Gminy 

Borzytuchom z dnia 27 czerwca 2023r.  w sprawie przeprowadzania konsultacji społecznych 

dotyczących zmiany rodzaju miejscowości.  

Konsultacje przeprowadzono w formie ankiety konsultacyjnej, z wykorzystaniem metod 

tradycyjnych i drogi elektronicznej. Formularze ankietowe były dostępne na stronie 

internetowej Gminy Borzytuchom, na stronie BIP Urzędu Gminy Borzytuchom, wyłożone w 

formie papierowej w Urzędzie Gminy Borzytuchom oraz u sołtysa sołectwa Jutrzenka. 

 

Do dnia 15 grudnia 2023 roku wpłynęło 7 ankiet konsultacyjnych, przy czym liczba głosów 

przedstawiała się następująco: 

4. Jestem „za” zmianą rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Ryczyn z „przysiółka wsi 

Jutrzenka” na „wieś”-  5 głosów,  

5. Jestem „przeciw” zmianie rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Ryczyn z „przysiółka 

wsi Jutrzenka” na „wieś”-  2 głosy, 

6. „Wstrzymuję się” od głosu w sprawie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości 

Ryczyn z „przysiółka wsi Jutrzenka” na „wieś”-  0 głosów. 

 

 

Biorąc pod uwagę powyższe wyniki konsultacji, stwierdza się, że większość spośród 

mieszkańców biorących udział w konsultacjach, opowiedziała się za zmianą urzędowego 

rodzaju miejscowości Ryczyn z „przysiółka wsi Jutrzenka”  na rodzaj miejscowości „wieś”. 

 

 

 


